

Item	Código	Descrição	Descrição detalhada	unidade de medida	HGUT		8º BIS		Qtđ Total	Valor Unitário	Valor Total
					Qtđ Mín	Qtđ Máx	Qtđ Mín	Qtđ Máx			
1	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL A (AMARELO), TAMANHO 25X8CM, COM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS DESTACÁVEIS, PAPEL SULFITE 90G. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	BLOCO 100 FOLHAS	10	15	0	0	15	R\$ 10,60	R\$ 159,00
2	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	FICHAS/IMPRESSÃO , TAMANHO A4, COLORIDA FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS DESTACÁVEIS, PAPEL SULFITE 90G. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	BLOCO 100 FOLHAS	10	15	0	0	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
3	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	BLOCO DE FICHA, TAMANHO A4, COLORIDA FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS DESTACÁVEIS, PAPEL SULFITE 90G. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	BLOCO 100 FOLHAS	10	15	0	0	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
4	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	BLOCOS DE RECEITUÁRIOS DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PERSONALIZADOS AUTOCOPIATIVO (DUAS VIAS), MEDINDO 25CM X 8CM /100 FOLHAS EM PAPEL SULFITE. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	BLOCO 100 FOLHAS	10	15	0	0	15	R\$ 13,30	R\$ 199,50
5	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL PERSONALIZADO COM DADOS - AUTOCOPIATIVO (DUAS VIAS), MEDINDO 21CM X 14CM / 100 FOLHAS. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	BLOCO 100 FOLHAS	10	15	0	0	15	R\$ 13,30	R\$ 199,50
6	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	BLOCOS FICHA DE CONTROLE DE ANTIMICROBIANOS, MEDINDO 21CM X 14 CM FRENTE E VERSO – 100 FOLHAS. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	BLOCO 100 FOLHAS	10	15	0	0	15	R\$ 50,95	R\$ 764,25
7	12882	Confecção pasta - uso pessoal para documento / congresso	CONJUNTO DE PORTA DIPLOMA / CERTIFICADO - TAMANHO A4, COM IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL CARTÃO FRENTE E VERSO. PORTA DIPLOMA EM HOT STAMPING PRATA, OURO, BRANCO OU PRETO, REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO LISO, NAS CORES VERMELHA, VINHO, MARROM, CAFÉ, MARROM TELHA, VERDE MUSGO, VERDE, AZUL ROYAL, AZUL MARINHO E PRETO COM ATÉ 50 CARACTERES NA CAPA. ARTES ENVIADAS PELA CONTRATANTE. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	240	360	0	0	360	R\$ 54,45	R\$ 19.602,00
8	12882	Confecção pasta - uso pessoal para documento / congresso	PORTA DIPLOMA COM PONTEIRAS INTERNAS EM COURO SINTÉTICO - TAMANHO 32X25CM COM LOGO MARCA EM ALTO RELEVO COM ATÉ 70 CARACTERES. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	40	60	0	0	60	R\$ 51,98	R\$ 3.118,80
9	16950	Artesanato - barro / cerâmica / madeira / porcelana	CANECAS TIPO CERÂMICA, TAMANHO 8X10 CM COM ALÇA, COM IMPRESSÃO COLORIDA. CAPACIDADE DE 325 ML. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	120	180	0	0	180	R\$ 72,79	R\$ 13.102,20

10	18333	Artes Plásticas - Confeção de Objetos	CANETA PLÁSTICA DE TINTA AZUL OU PRETO, INTEIRA BRANCA COM ACIONADOR COLORIDO EM RELEVO. SUPORTE DO CLIP COM DOIS FUROS EM CADA LATERAL E DETALHE EM RELEVO POSSUI ANEL "VAZADO" ABAIXO DO CLIP E DETALHES NA PARTE INFERIOR EM RELEVO. ACIONA POR CLIQUE E DESTRAVA APERTANDO A PARTE INFERIOR DO CLIP. LOGOMARCA EM RELEVO. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	120	180	120	1200	1380	R\$ 21,62	R\$ 29.835,60
11	18333	Artes Plásticas - Confeção de Objetos	MOEDAS EM MATÉRIA PRIMA TIPO MADEIRA DUPLA FACE, COM LOGOMARCA GRAVADA A LASER, FRENTE E VERSO. DIÂMETRO 75MM, ESPESSURA 6MM. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	150	225	0	0	225	R\$ 69,48	R\$ 15.633,00
12	18422	Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento	SACOLAS EM PAPEL KRAFT COLORIDO GRAMATURA 90G-TAMANHO 18X09PX22L CM, PCT COM 10 UN, TIPO PERSONALIZADA IMPRESSA COM ALÇA TORCIDA E COLADA. CORES VERMELHA, VINHO, MARROM, CAFÉ, MARROM TELHA, VERDE MUSGO, VERDE, AZUL ROYAL, AZUL MARINHO E PRETO ARTE ENVIADA PELA CONTRATANTE. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE. PCT COM 10 UN	PCT C/ 10 UND	70	105	0	0	105	R\$ 30,00	R\$ 3.150,00
13	18422	Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento	SACOLA PLÁSTICA BOCA DE PALHAÇO, NA MEDIDA 30X40 CM CORES VERMELHA, VINHO, MARROM, CAFÉ, MARROM TELHA, VERDE MUSGO, VERDE, AZUL ROYAL, AZUL MARINHO E PRETO. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	PCT C/ 10 UND	30	45	0	0	45	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
14	4367	Cartazes em geral	BANNER COM IMPRESSÃO EM LONA E BASTÃO EM CORDA, COM FIGURAS E CARACTERES COLORIDOS, TAMANHO: 60 X 90 CM. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	2	3	0	0	3	R\$ 72,42	R\$ 217,26
15	4367	Cartazes em geral	BANNER COM IMPRESSÃO EM LONA E BASTÃO EM CORDA, COM FIGURAS E CARACTERES COLORIDOS, TAMANHO: 80X120 CM. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	4	6	0	0	6	R\$ 121,85	R\$ 731,10
16	4367	Cartazes em geral	BANNER COM IMPRESSÃO EM LONA E BASTÃO EM CORDA, COM FIGURAS E CARACTERES COLORIDOS, TAMANHO: 80X180 CM. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	10	15	0	0	15	R\$ 129,49	R\$ 1.942,35
17	4367	Cartazes em geral	BANNER COM IMPRESSÃO EM LONA E BASTÃO EM CORDA, COM FIGURAS E CARACTERES COLORIDOS, TAMANHO: 100X150 CM. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	2	3	0	0	3	R\$ 216,15	R\$ 648,45
18	4367	Cartazes em geral	BANNER COM IMPRESSÃO EM LONA E BASTÃO EM CORDA, COM FIGURAS E CARACTERES COLORIDOS, TAMANHO: 120X180 CM. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	6	9	0	0	9	R\$ 270,12	R\$ 2.431,08
19	4367	Cartazes em geral	BANNER COM IMPRESSÃO EM LONA E BASTÃO EM CORDA, COM FIGURAS E CARACTERES COLORIDOS, TAMANHO: 150X200 CM. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	2	3	0	0	3	R\$ 340,83	R\$ 1.022,49

20	4367	Cartazes em geral	BANNER COM IMPRESSÃO EM LONA E BASTÃO EM CORDA OU ILHÓS, COM FIGURAS E CARACTERES COLORIDOS, TAMANHO: M². ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	2	3	5	10	13	R\$ 128,70	R\$ 1.673,10
21	18724	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	BLOCO DE ANOTAÇÃO DE MESA EM COURO SINTÉTICO PERSONALIZADO. COM TRILHO DE FERRO. POSSUI SUPORTE NA LATERAL INTERNA PARA COLOCAR CANETA (ACOMPANHA CANETA) E COM 100 FOLHAS PARA USO FRENTE E VERSO. DIMENSÕES: 23,2 X 17 X 3,8 CM. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	BLOCO 100 FOLHAS	200	300	200	300	600	R\$ 72,49	R\$ 43.494,00
22	12882	Confeção pasta - uso pessoal para documento / congresso	CAPA DE PRONTUÁRIO MÉDICO, EM PAPEL CARTÃO DE COR CREME OU OUTRA COR SOLICITADA PELA CONTRATANTE. DIMENSÕES DO DOCUMENTO ABERTO: 45CM DE COMPRIMENTO X 32CM DE ALTURA. DIMENSÕES DO DOCUMENTO DOBRADO AO MEIO: 22,5CM DE COMPRIMENTO X 32CM DE ALTURA; IMPRESSÃO COLORIDA. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	50	75	0	0	75	R\$ 28,00	R\$ 2.100,00
23	5452	Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	PLACA EDUCATIVA ACM ADESIVO 50X40CM. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	5	10	0	0	10	R\$ 300,56	R\$ 3.005,60
24	5452	Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	PLACA DE PVC COM ADESIVO FOTOLUMINESCENTE POR M2. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	10	15	0	0	15	R\$ 66,00	R\$ 990,00
25	5452	Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	PLACA DE SINALIZAÇÃO PVC EXPANDIDO COM ADESIVO. TAMANHO: METRO2. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	5	10	0	0	10	R\$ 221,49	R\$ 2.214,90
26	18724	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	RECEITUÁRIO MÉDICO CONTROLE ESPECIAL. PAPEL: CARBONADO 1º VIA = PAPEL AUTOCOPIATIVO 54GR (BRANCO) E 2º VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO (AZUL), TAMANHO: 14 X 20 CM, IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO, BLOCOS COM 50 FOLHAS POR JOGO. DUAS VIAS. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	BLOCO 50 FOLHAS	10	15	0	0	15	R\$ 22,19	R\$ 332,85
27	18724	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 90GR, COLORIDO FRENTE E VERSO. 105 X 148 MM (A6) GERALMENTE IMPRESSO NO FORMATO COMERCIAL DE 10X14CM. ARTE ENVIADA PELA CONTRATANTE. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS S PELA CONTRATANTE. PCT 100 UND	PCT C/ 100 UND	2	3	0	0	3	R\$ 12,84	R\$ 38,52
28	18724	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 90GR, COLORIDO FRENTE E VERSO 99 x 210 mm (DL). ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE. PCT 100 UND	PCT C/ 100 UND	1	2	0	0	2	R\$ 24,35	R\$ 48,70

29	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 90GR, COLORIDO FRENTE E VERSO 14,8 X 21 cm (A5). ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE. PCT 100 UND	PCT C/ 100 UND	1	2	0	0	2	R\$ 25,51	R\$ 51,02
30	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 90GR, COLORIDO FRENTE E VERSO 210 X 297 mm (A4) - 21x97,7cm. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE. PCT 100 UND	PCT C/ 100 UND	1	2	0	0	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
31	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 90GR, COLORIDO FRENTE E VERSO 74 X 105 mm (A7). ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE. PCT 100 UND	PCT C/ 100 UND	1	2	0	0	2	R\$ 25,59	R\$ 51,18
32	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 90GR, COLORIDO FRENTE E VERSO 29,7 X 10,5 cm. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE. PCT 100 UND	PCT C/ 100 UND	1	2	0	0	2	R\$ 27,08	R\$ 54,16
33	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	FOLDER IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDO PAPEL COUCHÊ 90G A4. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE. PCT 100 UND	PCT C/ 100 UND	1	2	0	0	2	R\$ 25,29	R\$ 50,58
34	10111	Confecção de crachás	CARTÃO/CRACHÁ DE PVC 8.6CM X 5.5 CM COM ARTE COLORIDA DUPLA FACE COM CORDÃO PARA CRACHÁ COM TERMINAL MOSQUETÃO NÍQUEL. 45 CM X 1,2 CM. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	20	30	0	0	30	R\$ 28,87	R\$ 866,10
35	10111	Confecção de crachás	CARTÃO/CRACHÁ DE PVC 8.6CM X 5.5 CM COM ARTE COLORIDA COM CORDÃO PARA CRACHÁ COM TERMINAL MOSQUETÃO NÍQUEL. 75 CM X 1,2 CM	UNIDADE	10	15	0	0	15	R\$ 28,87	R\$ 433,05
36	18961	Confecção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo	ADESIVO VINIL PARA CARRO COLORIDO 6x8 cm	UNIDADE	40	60	0	0	60	R\$ 42,57	R\$ 2.554,20
37	18961	Confecção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo	INTALAÇÃO E ADESIVO TRANSPARENTE PARA CARRO COLORIDO. M2. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	m²	5	10	0	0	10	R\$ 143,20	R\$ 1.432,00
38	18961	Confecção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo	INSTALAÇÃO E ENVELOPAMENTO PARA AUTOMÓVEIS/EQUIPAMENTOS. POR M2. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	m²	1	2	0	0	2	R\$ 255,75	R\$ 511,50
39	18961	Confecção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo	INSTALAÇÃO E ADESIVO PERSONALIZADOS – TAMANHO : M2. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	m²	5	10	0	0	10	R\$ 163,47	R\$ 1.634,70
40	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	ROLOS DE ETIQUETAS COLORIDAS DE CONTROLE, REDONDAS, 10MM – ROLO COM 500 UNIDADES. CORES DE ACORDO COM O CONTRATANTE. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	ROLO	10	15	0	0	15	R\$ 60,98	R\$ 914,70
41	5452	Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	PLACAS EM ACRÍLICO OU PVC 10x15cm PARA IDENTIFICAÇÃO DE PRATELEIRAS, ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	30	45	0	0	45	R\$ 74,91	R\$ 3.370,95

42	5452	Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	PLACAS EM ACRÍLICO OU PVC 5x3cm PARA IDENTIFICAÇÃO DE PRATELEIRAS, ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	100	150	0	0	150	R\$ 64,66	R\$ 9.699,00
43	5452	Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	PLACA INDICAÇÃO SETOR EM PCV OU ACRÍLICO, FITA DUPLA FACE VHB 3M TAMANHO: 21X 10CM, ADESIVADA – IMPRESSÃO DIGITAL. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	10	15	0	0	15	R\$ 68,29	R\$ 1.024,35
44	5452	Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	PLACA INDICAÇÃO SETOR EM PCV OU ACRÍLICO, FITA DUPLA FACE VHB 3M TAMANHO: 40X 20CM PARA A CAF, ADESIVADA – IMPRESSÃO DIGITAL. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	5	10	0	0	10	R\$ 93,09	R\$ 930,90
45	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	BLOCO DE ANOTAÇÕES MEDIDA 7X11CM COM 50 FOLHAS. CAPA EM TRIPLEX 300 GS/M2 COM VERNIZ DE MAQUINA IMPRESSÃO 4X0, COM MARCA D'ÁGUA. COM 50 FOLHAS. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	BLOCO C/ 50 FOLHAS	150	225	150	300	525	R\$ 56,66	R\$ 29.746,50
46	18422	Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento	CONFECÇÃO DE CONVITES IMPRESSOS EM PAPEL 15X 11, PAPEL SUPREMO/ TRÍPLEX, GRAMATURAS: DE 250 A 350 G/M². FRENTE E VERSO. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	PCT C/ 50 UNIDADES	20	600	0	0	600	R\$ 5,55	R\$ 3.330,00
47	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	CONFECÇÃO DE ENVELOPES PARA CONVITES 11,5X 16, COLORIDO. FRENTE E VERSO. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	PCT C/ 50 UNIDADES	50	600	0	0	600	R\$ 95,39	R\$ 57.234,00
48	5452	Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	PLACA DE SINALIZAÇÃO 25,4 L X 17,5 A, IMPRESSÃO COLORIDO COM O MATERIAL EM PVC PARA BANHEIRO DA CAF E FARMÁCIA. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	4	200	0	0	200	R\$ 32,99	R\$ 6.598,00
49	5452	Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	PLACA INDICAÇÃO SETOR ALUMINIZADO, FITA DUPLA FACE VHB 3M TAMANHO : 8X20CM, ADESIVADA – IMPRESSÃO DIGITAL. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	10	15	0	0	15	R\$ 72,66	R\$ 1.089,90
50	5452	Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA LEITOS 30LX20A, QUADRO MAGNÉTICO MOPPY EVOLUTION, IMPRESSÃO UV , FITA DUPLA FACE 3M PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, COLORIDO COM FUNDO QUADRO BRANCO. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	20	100	0	0	100	R\$ 70,33	R\$ 7.033,00
51	5452	Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA 25.4L X 17.5A, IMPRESSÃO COLORIDO COM O MATERIAL EM PVC. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	10	15	10	20	35	R\$ 62,60	R\$ 2.191,00
52	21938	Confecção quadro aviso	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO - VIDRO TEMPERADO 4MM, TAMANHO M2 .ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	4	6	10	20	26	R\$ 567,00	R\$ 14.742,00
53	5452	Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	MOEDAS EM Metal: Bronze, DUPLA FACE, Banho: Bronze Envelhecido COM LOGOMARCA GRAVADA A LASER. DIÂMETRO 5,5 CM, ESPESSURA 5MM. Com Estojo de veludo preto incluso ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE	UNIDADE	200	300	200	500	800	R\$ 84,50	R\$ 67.600,00

54	17353	Serviço Gráfico	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: METAL , QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO , TIPO ESCRITA: MÉDIA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO METÁLICO/PERSONALIZADA CONFORME MODELO/LUXO (MAT: 444526)	UNIDADE	50	75	50	300	375	R\$ 56,11	R\$ 21.041,25
55	21695	Confecção panóplia	PANÓPLIA PEQUENA, BRASÃO COM HERÁLDICA DA ORGANIZAÇÃO MILITAR SOLICITANTE, SIMILAR ÀS ILUSTRAÇÕES CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO. GRAVAÇÃO EM RESINA EM BASE DE MADEIRA MACIÇA TIPO CEREJEIRA, BORDAS TUPIADAS EM FORMATO DE ESCUDO, ACABAMENTO VERNIZ DE ALTO BRILHO, ESTOJOS DE MADEIRA TIPO CAIXA RETANGULAR REVESTIDA EM TECIDO TIPO CAMURÇA NA COR AZUL MARINHO COM DOBRADIÇA EM LATÃO DOURADO. TAMANHO BRASÃO: 11 X 6,5 CM, TAMANHO DA BASE DE MADEIRA: 21,5 X 14,5 X 2 CM, TAMANHO DA CAIXA: 23 X 16 X 5 CM ACOMPANHADO DE PLAQUETA DE METAL DOURADA TAMANHO: 3 X 7 CM.	UNIDADE	50	75	0	0	75	R\$ 304,48	R\$ 22.836,00
56	16330	Confecção de bandeira - nacional / distintiva	BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,COR DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PANOS, REPRESENTAÇÃO BRASIL	UNIDADE	3	6	3	5	11	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00
57	18333	Artes Plásticas - Confecção de Objetos	COPO BUCKS ECO PLASTICO 550ML PERSONALIZADO QUALQUER TEMA TAMPA BUCKS ALTURA: 16,5CM DIÂMETRO DA BOCA: 8,6CM DIÂMETRO DO FUNDO: 6,2CM GRAVADA EM TRANSFER	kit 50 copos	2	10	10	300	310	R\$ 321,31	R\$ 99.606,10
58	16950	Artesanato - barro / cerâmica / madeira / porcelana	LEMBRANÇA DE DESPEDIDA INSTITUCIONAL – HGUT DESCRIÇÃO: LEMBRANÇA DE MESA CONFECCIONADA EM MDF DE ALTA DENSIDADE, COM ACABAMENTO ENVERNIZADO E CORTE A LASER. COMPOSTA POR BASE RETANGULAR E DUAS MINIATURAS FIXADAS: 1) BRASÃO DO HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE TABATINGA (HGUT), EM RELEVO, COM PINTURA ARTESANAL EM CORES INSTITUCIONAIS 2) ESCULTURA ESTILIZADA DE ONÇA-PINTADA, SÍMBOLO REGIONAL, PRODUZIDA EM MDF RECORTADO E PINTADO À MÃO. NA BASE, INSCRIÇÃO EM RELEVO DA FRASE INSTITUCIONAL: “O GUARDIÃO DA SAÚDE NO ALTO SOLIMÕES”. DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM (LARGURA) X 12 CM (ALTURA) X 5 CM (PROFUNDIDADE).	UNIDADE	150	225	0	0	225	R\$ 210,20	R\$ 47.295,00
59	18724	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	CAPA DE PRONTUÁRIO MÉDICO, EM PAPEL CARTÃO DE COR CREME OU OUTRA CORSOLICITADA PELA CONTRATANTE. DIMENSÕES DO DOCUMENTO ABERTO: 45CM DE COMPRIMENTO X32CM DE ALTURA. DIMENSÕES DO DOCUMENTO DOBRADO AO MEIO: 22,5CM DE COMPRIMENTO X32CM DE ALTURA; IMPRESSÃO COLORIDA. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	1000	10000	0	0	10000	R\$ 5,54	R\$ 55.400,00

60	18333	Artes Plásticas - Confecção de Objetos	MOEDAS EM MATÉRIA PRIMA TIPO MADEIRA DUPLA FACE, COM LOGOMARCA GRAVADA A LASER, FRENTE E VERSO. DIÂMETRO 75MM, ESPESSURA 6MM. ARTES PRODUZIDAS PELA CONTRATADA E APROVADAS PELA CONTRATANTE (Item 11 cota de até 25% exclusiva para ME e EPP)	UNIDADE	0	0	150	1000	1000	R\$ 69,48	R\$ 69.480,00
61	16950	Artesanato - barro / cerâmica / madeira / porcelana	LEMBRANÇA DE DESPEDIDA INSTITUCIONAL – HGUT DESCRIÇÃO: LEMBRANÇA DE MESA CONFECCIONADA EM MDF DE ALTA DENSIDADE, COM ACABAMENTO ENVERNIZADO E CORTE A LASER. COMPOSTA POR BASE RETANGULAR E DUAS MINIATURAS FIXADAS: 1) BRASÃO DO HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE TABATINGA (HGUT), EM RELEVO, COM PINTURA ARTESANAL EM CORES INSTITUCIONAIS 2) ESCULTURA ESTILIZADA DE ONÇA-PINTADA, SÍMBOLO REGIONAL, PRODUZIDA EM MDF RECORTADO E PINTADO À MÃO. NA BASE, INSCRIÇÃO EM RELEVO DA FRASE INSTITUCIONAL: “O GUARDIÃO DA SAÚDE NO ALTO SOLIMÕES”. DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM (LARGURA) X 12 CM (ALTURA) X 5 CM (PROFUNDIDADE). item 58 - cota de até 25% exclusiva para ME e EPP	UNIDADE	0	0	150	300	300	R\$ 210,20	R\$ 63.060,00
TOTAL										R\$ 745.365,39	